az örökösödés törvénybe iktatása, jól mutatja, hogy az országgyűlési végzések első törvénycikke ma-
gáról a koronázásról rendelkezik: 

Decretum Anni 1687. Articulus 1.  

Serenissimus Princeps et Dominus JOSEPHUS, Archidux Austriae etc. in Regem Hungariae 

inauguratur, proclamatur et coronatur. Etsi Suae Sacratissimae, Caesareae et Regiae Majestatis in 

fideles suos Status et Ordines hujus Regni Hungariae Partiumque eidem annexarum, inde ab initio 

feliciter suscepti regiminis, ea immensa tantaque sint, inenarrabilis plus, quam paternae pietatis, 

benignarumque curarum et protectionis benemerita; et e converso eorundem Statuum et Ordinum, 

vel ex hinc etiam in perpetuum devincta, erga eandem Suam Majestatem Sacratissimam debitae 

illibatae fidelitatis obligatio et devotio, ut si id a DEO Optimo Maximo, votis suis obtinere integrum 

foret, eandem Suam Majestatem Caesaream et Regiam dicti Status et Ordines in omnia residua 

mundi hujus secula toti Orbi Christiano, huicque Regno et praenotatis Partibus feliciter, gloriose, 

paterneque imperantem atque regnantem, supervivere jugiter exoptare non desinerent:  

§. 1. Dum tamen perpendentes Regum quoque et Principum conditionem mutationibus mortis esse 
obnoxiam, hoc ex respectu eo cogitationes suas, quo eadem Sua Majestas Sacratissima post sera 

etiam funera sua in Augustissimis Haeredibus suis a feliciter continuando erga ipsos regimine et 

gubernio non desistat, in omne tempus dirigunt; deque inaugurando exinde futuro ipsorum Rege et 

Domino (ad antevertenda quoque exitiosa Inter-Regni tempora) mature providendum laborant; 

Serenissimum Principem ac Dominum, Dominum JOSEPHUM, Archiducem Austriae etc. paternarum 

virtutum vivum specimen, ac Suae Majestatis Sacratissimae Primogenitum Filium, in Patre 

desideratissimum, ad id sibi caelitus provisum et ordinatum, non sine mirifico ipsorum solatio 

contemplantur. 

§. 2. In cujus desiderium (ut primum ipsis visus est) ob singularem plane et eximiam, eamque 

Regiam indolem, Status, et Ordines, supra, quam par credere est, rapti; suam Serenitatem in futu-

rum ipsorum Regem et Dominum Clementissimum, post acceptatos benigno diplomati ejusdem 

insertos articulos, et superinde subinserta formula depositum Juramentum, accedente ad id Suae 

1 Az eperjesi vésztörvényszékről vö.: GREXA 1913; REZIK 1931; BIDNER 1941; KÓNYA 1994; FILEP 2004 
2 Decretum Anni 1687. Articulus 6. De Eperjesiensis Commissionis seu Delegati Judicii abrogationis. –  Quandoquidem